
D.D.G. n.___________/S.13/DRPC Sicilia del _____________________
Oggetto:  Decreto  di  Impegno  delle  Somme necessarie  per il  2024  per effettuare  il  “servizio  di  pulizia,  derattizzazione  e
disinfezione dei locali della sede del Dipartimento Regionale di Protezione Civile di via Abela 5 in Palermo”.

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge n.47/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e
ss.mm.ii.;

Visto il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della
Regione Siciliana approvato con D.P. n.70/1979;

Visto il D.Lgs. n.1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

Vista la Legge Regionale n.10/2000;

Vista la Legge Regionale n.7/2019, “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità
dell’azione amministrativa”

Visto il  D.Lgs.  n.118/2011,  e  ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio” e in particolare l’art.57;

Visto l’art.11 della Legge Regionale n.3/2015, secondo il quale, la Regione applica le  disposizioni
del D.Lgs. n.118/2011, e ss.mm.ii.;

Vista la  Circolare  dell’Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  –  Dipartimento  Reg.le  Tecnico,
n.153192/DRT del 20/07/2017;

Vista il  D.M.  n.49/2018  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  Regolamento  recante:
«Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei
Lavori e del Direttore dell’Esecuzione»;

Visto              il D.Lgs. n.36/2023, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;  

Vista            la L.R. n.12/2023 di recepimento del Codice dei Contratti Pubblici;

Vista la Circolare n.19 dell'11/7/2016 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale
della Regione con la quale, fra l’altro, vengono fornite le disposizioni relative al rispetto dei
saldi di finanza pubblica previsti dall’articolo 1, comma 710 della L.N. n.208/2015, adottati
dalla Regione Siciliana a seguito dell’Accordo con lo Stato stipulato in data 20.06.2016;

Vista la Circolare n.5 del 05/02/2018 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro “Nuove indicazioni
esplicative  per  gli  obblighi  di  cui  agli  articoli  26  e  27  del  D.Lgs.  14/03/2013  n.33.
superamento della circolare n.2 del 28/01/2013 e della nota prot. n.7410 del 07/02/2013”;

Vista la  Circolare  n.10  del  12/05/2020  sulla  Dematerializzazione  dei  flussi  documentali  con  le
Ragionerie Centrali;

Vista la Circolare n.11/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

Vista la L.R. n.1/2024 Legge di Stabilità Regionale per il Triennio 2024-2026;

Vista la L.R. n.2/2024 Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il Triennio 2024-2026;
Vista la Delibera di Giunta Regionale n.15 del 22.01.2024  “Bilancio di Previsione della Regione

Siciliana 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, Bilancio
Finanziario Gestionale e Piano degli Indicatori”;

1

girolamo.galizzi
Font monospazio
231

girolamo.galizzi
Font monospazio
14.05.2024



Visto il  D.Pres.Reg.  n.439  del  13/02/2023  con  il  quale,  in  esecuzione  della  Delibera  n.74  del
10/02/2023, è stato conferito all’Ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento della Protezione Civile della Regione Siciliana;

Vista          la Determina Dirigenziale n.135 del 13/10/2023 con la quale il Dirigente Generale del DRPC
Sicilia  ha nominato,  ai  sensi  dell’art.31 e 101 del  D.Lgs.  n.50/2016  dell’art.15 del  D.Lgs.
n.36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP) e Direttore Esecutivo del Contratto (DEC),
l'Arch. Salvatore Alleca, Funzionario Direttivo D del Servizio Regionale di Protezione Civile
per  la  Provincia  di  Palermo,  per  predisporre  gli  atti  necessari  alla  formalizzazione
dell'Affidamento  del  servizio  di  pulizia,  disinfestazione,  derattizzazione/sanificazione  dei
locali  della Sede del DRPC Sicilia di Palermo,  per un periodo, strettamente necessario fino
all'adesione  alla  commessa  che  sarà  affidata  dalla  Centrale  Unica  di  Committenza  della
Regione Siciliana;

Vista la nota  prot.  n.48767 dell'08/11/2023 con la  quale  il  Dirigente  del   Servizio Regionale  di
Protezione Civile per la Provincia di Palermo del DRPC Sicilia ha chiesto all'O.E. “Dussmann
Service  Srl”,  la  disponibilità  ad  effettuare  il  servizio  di  pulizia,  disinfestazione,
derattizzazione/sanificazione dei  locali  della Sede del  DRPC Sicilia di  Palermo,  per l'anno
2024, agli stessi patti e condizioni del servizio già offerto e in essere;

Vista  la  nota  acquisita  al  prot.  n.50705  del  21.11.2023  del  DRPC  Sicilia  con  la  quale  l'O.E.
“Dussmann Service Srl”,  ha manifestato la disponibilità ad effettuare il  servizio per l'anno
2024, agli stessi patti e condizioni del servizio già offerto e in essere;

Considerato che per l'effettuazione del servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione/sanificazione dei
locali  della  Sede  del  DRPC Sicilia  di  Palermo,  per  l'anno  2024,  è  necessaria  la  somma
complessiva presunta di  € 49.664,17  di cui  € 40.027,56 per lo svolgimento del servizio,  €
8.806,06 per l'I.V.A, € 800,55 per gli incentivi art.45, co.1, D.Lgs. n.36/2023, ed  € 30,00 per il
contributo all'ANAC;

Vista   la  Determina  n.439  del  21.11.2023  con  la  quale  il  RUP  propone  di  contrarre,  ai  sensi
dell’art.17 comma 1 del D.Lgs. n.33/2023, mediante l'affidamento diretto ai sensi dell’art.50
comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.33/2023 tramite piattaforma telematica SITAS e-procurement ai
sensi dell’art.22 del Codice medesimo il “servizio di pulizia, derattizzazione e disinfezione dei
locali della sede del Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Palermo”,  con la Ditta
“Dussmann Service Srl”, con sede legale in Milano, Via San Gregorio 55 - P.IVA 00124140211
anche per l'anno 2024;

Vista la Determina n.177 del  24.11.2023 con la quale il  D.G. del DRPC Sicilia ha approvato  la
Determina n.439 del 21.11.2023;

Visto il DDG n.1505 del 29.12.2023 di Impegno delle Somme necessarie per il “servizio di pulizia,
derattizzazione e disinfezione dei locali della sede del Dipartimento Regionale di Protezione
Civile di Palermo”, trasmesso alla  Ragioneria Centrale della Presidenza con Elenco n.64252
del 29.12.2023;

Visto il Rilievo n.260 del 09.01.2024 con il quale sono state esposte delle Osservazioni e pertanto
non è stato registrato il Provvedimento;

Ritenuto  di dovere riproporre il Provvedimento di Impegno delle somme necessarie l'effettuazione del
servizio di che trattasi per l'anno 2024;

Vista la  Lettera  Affidamento  prot.  n.56832/S.13/DRPC  Sicilia  del  27/12/2023  del  “servizio di
pulizia, derattizzazione e disinfezione dei locali della sede del DRPC Sicilia di Palermo” alla
Ditta  “Dussmann  Service  Srl”,  con  sede  legale  in  Milano,  Via  San  Gregorio  55  -  P.IVA
00124140211;

Accertata la disponibilità delle somme necessarie sul capitolo n.116508, Rubrica 4, Amministrazione 1, 
Esercizio Finanziario 2024 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il biennio   
2024/2025, Codice SIOPE U.1.03.02.13.002 del Piano Finanziario dei Conti;

Ritenuto pertanto, di dover impegnare la somma complessiva  di la somma complessiva presunta di  €
49.664,17 di cui € 40.027,56 per lo svolgimento del servizio, € 8.806,06 per l'I.V.A, € 800,55
per gli incentivi art.45, co.1, D.Lgs. n.36/2023, ed  € 30,00 per il contributo all'ANAC,  sul
capitolo n.116508  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Rubrica  4,  del  DRPC  Sicilia,
Amministrazione 1 per l'esercizio finanziario 2024, Codice SIOPE U.1.03.02.13.002 del Piano
Finanziario dei Conti;

Ritenuto        che la somma  di € 48.863,62 potrà essere liquidata entro la scadenza dell’esercizio finanziario
          in corso;  

Accertata la regolarità degli atti,

2



DECRETA
Art. 1           le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2   è impegnata per l'esercizio finanziario 2024 la somma complessiva  di  € 49.664,17  di cui  €

40.027,56 per lo svolgimento del servizio,  € 8.806,06 per l'I.V.A,  € 800,55 per gli incentivi
art.45, co.1, D.Lgs. n.36/2023, ed  € 30,00 per il contributo all'ANAC, sul Amministrazione 1,
Codice SIOPE U.1.03.02.13.002 del Piano Finanziario dei Conti.

Art. 3          la   somma  di  40.027,56   è  impegnata  per  la  fornitura  del  servizio,  in  favore  della  Ditta
“Dussmann  Service  Srl”,  con  sede  legale  in  Milano,  Via  San  Gregorio  55  -  P.IVA
00124140211; la somma di € 8.806,06  è impegnata per il pagamento per l'I.V.A; la somma di
€ 800,55 è impegnata per il pagamento degli incentivi; la somma di € 30,00 è impegnata per il
pagamento del contributo all'ANAC.

 Art. 4 il presente Decreto verrà pubblicato ai sensi dell’art.68 c.5 della L.R. n.21/2014 cosi come
modificato con l’art.98, comma 6, della L.R. n.9/2015, pena la nullità dell’atto.

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione
ai sensi dell’art.9 della L.R. n.9/2021.

                     Firmato
Il Dirigente del Servizio S.13
            Maurizio Cimino    
                                                                                                               Il Dirigente generale

  del DRPC Sicilia
                                                                                                                                            COCINA

3


		2024-03-09T06:59:26+0000
	CIMINO MAURIZIO


		2024-05-14T10:55:21+0200
	SALVATORE COCINA




